2021 年３月 16 日

各 位

会 社 名  株式会社ヒューマンクリエイション

ホールディングス

代表者名  代表取締役社長  富永 邦昭

（コード番号：7361 東証マザーズ）

問合せ先  取締役管理本部長  河邉 貴善

（TEL 03-5157-4100）

主要株主である筆頭株主及び親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

2021 年３月 16 日付で、下記の通り当社の主要株主である筆頭株主の異動並びに親会社以外の支配株主の異動があ

りましたので、お知らせいたします。

１．異動年月日

2021 年３月 16 日

２．異動が生じた経緯

当社普通株式の東京証券取引所マザーズ市場への新規上場に伴う公募による新株式の発行及び引受人の買取引受

による株式売出し（以下「本募集等」という。）による当社普通株式 284,700 株の取得に伴い、株式会社リサ・パー

トナーズは、当社の主要株主である筆頭株主に該当することとなりました。

さらに、本募集等及びオーバーアロットメントによる売出しのための当社普通株式の貸出しにより、当社の主要

株主である筆頭株主及び親会社以外の支配株主であった株式会社ＢＳＨは、当社の主要株主である筆頭株主及び親

会社以外の支配株主に該当しないことになりました。

３．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主となる株主の概要

① 名 称 株式会社リサ・パートナーズ

② 所 在 地 東京都港区港南二丁目 15 番３号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  成影 善生

④ 事 業 内 容
企業、事業、不動産等に対する投融資（ファンドを含む）、及び、各種アドバイ

ザリー事業

⑤ 資 本 金 100 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 非開示

⑦ 連 結 純 資 産 非開示

⑧ 連 結 総 資 産 非開示

⑨
大 株 主 及 び

持 株 比 率
ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社 99.91％

⑩
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資本関係

2021 年２月９日現在、株式会社リサ・パートナーズが運営す

るリサ・コーポレート・ソリューション・ファンド３号投資事

業有限責任組合が 100％を出資する会社である株式会社ＢＳ

Ｈは、当社株式 1,741,749株（議決権所有割合：94.21％）を

所有しております。

人的関係
株式会社リサ・パートナーズの従業員１名が当社役員を兼任

しております。

取引関係 該当事項は有りません。

（注）⑥、⑦及び⑧につきましては、当該株主の意向により非開示と致します。

（２）主要株主である筆頭株主及び親会社以外の支配株主でなくなる株主の概要

① 名 称 株式会社ＢＳＨ

② 所 在 地 東京都港区港南二丁目 15 番３号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役  小林 孝徳

④ 事 業 内 容 有価証券の投資・運用

⑤ 資 本 金 50 万円

⑥ 設 立 年 月 日 非開示

⑦ 連 結 純 資 産 非開示

⑧ 連 結 総 資 産 非開示

⑨
大 株 主 及 び

持 株 比 率

リサ・コーポレート・ソリューション・ファンド３号投資事業有限責任組合

100％

⑩
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資本関係
2021 年２月９日現在、当社株式 1,741,749 株（議決権所有割

合：94.21％）を所有しております。

人的関係 該当事項は有りません。

取引関係 該当事項は有りません。

（注）⑥、⑦及び⑧につきましては、当該株主の意向により非開示と致します。

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

（１）株式会社リサ・パートナーズ

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2021 年２月９日現在）
―

―個

（―株）
―％ ―

異  動  後

（2021 年３月 16 日現在）

主要株主である

筆頭株主

2,847 個

（284,700 株）
14.99％ 第１位

（注）１．異動前の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数          150 株

異動後の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数          150 株

2021 年２月９日現在の発行済株式総数          1,848,750 株

2021 年３月 16 日現在の発行済株式総数          1,898,750 株

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数第三位を切り捨てにしております。

（２）株式会社ＢＳＨ

 属性

議決権の数

（議決権所有割合）

所有株式数
大株主順位

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2021 年２月９日

現在）

親会社以外の

支配株主及び

主要株主である

筆頭株主

17,417 個

（94.21％）

1,741,749 株

―

17,417 個

（94.21％）

1,741,749 株

第１位

異動後

（2021 年３月 16 日

現在）

―

―個

（―％）

―株

―

―個

（―％）

―株

―

（注）１．異動前の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数          150 株

異動後の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数          150 株

2021 年２月９日現在の発行済株式総数          1,848,750 株

2021 年３月 16 日現在の発行済株式総数          1,898,750 株

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数第三位を切り捨てにしております。

３．異動後の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合は、オーバーアロットメントによる売出しの

ためにＳＭＢＣ日興証券株式会社に対し 2021 年４月９日を期限として貸し出した 1,723 個（172,300 株）を除いて算

出しております。

５．今後の見通し

本異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上